PAGE

[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.06.2012                                              г. Дальнегорск                                           № 301
О внесении изменений в Положение «О регулировании арендных отношений, предметом которых являются объекты муниципальной собственности на территории Дальнегорского городского округа»

Рассмотрев обращение администрации Дальнегорского городского округа от 16.01.2012 года №55/у, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и  Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О регулировании арендных отношений, предметом которых являются объекты муниципальной собственности на территории Дальнегорского городского округа», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.02.2009 № 967 (в редакции решений Думы Дальнегорского городского округа от 25.06.2009 №1055, от 10.07.2009 №1065, от 10.08.2009 №1073, от 24.09.2009 №1105, от 28.01.2010 №1154, от 25.03.2010 №1179, от 13.12.2010 №53) следующие изменения:

1.1) пункт 1.2. дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Полномочия арендодателя муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления осуществляют муниципальные бюджетные учреждения, у которых это имущество находится в оперативном управлении. Муниципальные бюджетные учреждения передают имущество в аренду в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, исключительно с согласия собственника имущества (уполномоченного органа)»;

1.2) абзац 1 пункта 1.8.  исключить;

1.3)  пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «2.5. Договор аренды оформляется в количестве экземпляров, равном числу сторон договора»;

1.4) абзац 2 пункта 2.11. исключить;

1.5) абзац 1 пункта 4.1. изложить в следующей редакции: «Фактическая передача имущества в аренду осуществляется уполномоченным органом в пятидневный срок с момента заключения договора аренды. Между уполномоченным органом и арендатором оформляется акт приема-передачи, в котором описывается состояние, передаваемого в аренду имущества»;

1.6)  абзац 2 пункта 4.3. изложить в следующей редакции: «При невыполнении арендатором требований уполномоченного органа по возврату имущества, уполномоченный орган оставляет за собой право осуществить изъятие имущества из пользования арендатора в судебном порядке»;
1.7) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Порядок определения арендной платы»;

1.8)  пункт 5.11. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Дальнегорского городского округа                                                 Г.М. Крутиков

Заместитель председателя  Думы

Дальнегорского городского округа                                                   С.И. Абрамов